学工〔2024〕15号

关于举办泉州师范学院第21届

“5·25大学生心理健康文化节”的通知

各二级学院：

为了进一步推动我校大学生心理健康教育工作，充分发挥活动实践在心理健康教育过程中的积极作用，让学生在收获乐趣的同时，收获心理健康知识和心理调适技能，从而提高学生心理健康水平，构建和谐平安校园，经研究，决定举办我校第21届“5·25大学生心理健康文化节”，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

赴梦逐辰 向心而生

二、活动方式

以二级学院学工办、校级社团承办为主，并给予一定经费支持，发挥学生组织能动性，鼓励校、院学生社团围绕主题设计并承办促进大学生心理健康和素质全面发展的活动。

三、活动时间

2024年5月至2024年6月

四、活动对象

全校学生

五、组织实施

1.文化节前期，校心理发展指导中心将有序开展系列宣传教育活动，请各学院围绕活动主题，广泛宣传，积极发动学生参与，以扩大活动的覆盖面，增强活动的实效性。
2.文化节期间，请各学院充分利用网络和新媒体平台，广泛宣传心理健康知识，并结合本院实际，自主开展1-2项富有特色的心理健康教育活动或心理素质拓展活动，内容积极向上，形式不限。鼓励面向全校学生开放，形成校院联动、共办共享共创优势活动资源的机制 。

3.请各学院组织各班级开展心理主题班会，强化心理健康教育的正向引导，帮助学生以积极的心态去适应学习生活的变化，从而进一步提升班级心理文化建设。

4.各学院在活动过程中要做好活动报道，收集、保存相关资料，在活动结束后及时形成活动总结。总结资料（包括活动策划方案、活动内容照片、活动新闻报道、活动做法成效和佐证材料等）于6月30日之前发送至心理发展指导中心工作邮箱：07054@qztc.edu.cn。
附件：泉州师范学院第21届5.25大学生心理健康文化节系列活动安排表

 中共泉州师范学院委员会学生工作部

    2024年4月30日
	泉州师范学院党委学生工作部          2024年4月30日印发

附件

第21届5.25大学生心理健康文化节活动安排表

	序号
	项目名称
	时间
	举办单位
	活动对象

	1
	525心理健康季|当我爱我时，我可以团沙
	4-6月
	心理发展指导中心
	全校学生

	525心理健康季|当我爱我时，我可以心理团辅

	525心理健康季|当我爱我时，我可以模拟人生

	525心理健康季|当我爱我时，我可以释梦

	第一届大学生朋辈心理辅导大赛
	5月

	2
	趣味心理运动会
	5月
	教育科学学院
	全校学生

	3
	校园心理情景剧大赛
	6月
	陈守仁商学院
	全校学生

	4
	“多巴胺——春日showtime”心理团训活动
	5月
	外国语学院
	本院学生

	“愈”见心“理”话工作室-525朋辈分享系列沙龙

	心理电影鉴赏

	5
	心理绘画征稿
	5月
	数学与计算机科学学院
	本院学生

	“心情盲盒”物品交换活动

	6
	拼斗大比拼心理小游戏
	5月
	化工与材料学院
	本院学生

	创意小盆栽

	7
	趣味运动会
	5月
	海洋与食品学院
	本院学生

	心理讲座

	8
	“心语交换”贺卡传递活动
	5月
	交通与航海学院
	本院学生

	9
	心理健康趣味运动会
	5月
	文学与传播学院
	本院学生

	10
	“发现身边的美”心理摄影大赛
	5月
	物理与信息工程学院
	本院学生

	11
	趣味小游戏
	5月
	美术与设计学院
	本院学生

	12
	心理歌唱活动
	5月
	音乐与舞蹈学院
	本院学生

	13
	“与心灵相约，与健康同行”心理团辅活动
	5月
	南安学院
	本院学生

	14
	新生心理团建
	5月
	体育学院
	本院学生

	15
	新生团辅活动
	5月
	陈守仁商学院
	本院学生

	16
	心理委员座谈会
	5月
	陈守仁商学院
交通与航海学院
海洋与食品学院
光电工程系
	本院学生

	17
	心理主题团训活动
	4-5月
	交通与航海学院
数学与计算机科学学院
物理与信息工程学院
美术与设计学院
音乐与舞蹈学院
资源与环境科学学院
纺织与服装学院
	本院学生

	18
	心理主题班会
	4-5月
	体育学院
交通与航海学院
海洋与食品学院
美术与设计学院
音乐与舞蹈学院
资源与环境科学学院
纺织与服装学院
	本院学生

备注：活动详细时间、地点和要求由举办单位另行通知。
中共泉州师范学院委员会学生工作部文件